[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	16
	»
	декабря
	20
	020
	 г.

	№
	608

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в решение Думы Октябрьского района

от 05.12.2019 № 504 «О бюджете

муниципального образования

Октябрьский район на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 504 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 504 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Октябрьский район (далее – бюджет Октябрьского района) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Октябрьского района в сумме 4 532 131,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме                       3 614 806,0  тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению;
общий объем расходов бюджета Октябрьского района в сумме 4 741 203,3                                тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Октябрьского района в сумме                                   209 071,4 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Октябрьского района на                 1 января 2021 года в сумме 43 498,2 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Октябрьского района в сумме                            15 000,0 тыс. рублей;

предельный объем муниципального внутреннего долга Октябрьского района в сумме 99 498,2 тыс. рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального долга Октябрьского района в сумме 30,0 тыс. рублей.».
1.2. Абзацы 5, 6 пункта 2 изложить в новой редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга Октябрьского района на 1 января 2022 года в сумме 45 498,2 тыс. рублей и на 1 января 2023 года в сумме 47 498,2 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Октябрьского района на 1 января 2022 года в сумме 15 000,0 тыс. рублей и на 1 января 2023 года в сумме 15 000,0 тыс. рублей;

предельный объем муниципального внутреннего долга Октябрьского района на 2021 год в сумме 111 598,2 тыс. рублей на 2022 год в сумме 114 598,2 тыс. рублей;».
1.3. Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 11 269,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 19 238,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 19 238,0 тыс. рублей.».
1.4. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Утвердить в составе расходов бюджета Октябрьского района резервный фонд администрации Октябрьского района на 2020 год в сумме 6 082,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 7 167,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей.».
1.5. Абзац 2 пункта 18 изложить в новой редакции:
«на 2020 год в сумме 25 875,8 тыс. рублей (в том числе за счет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, 15 356,8 тыс. рублей);».
1.6. Абзац 2 пункта 21 изложить в новой редакции:

«на 2020 год в сумме 3 593 898,1 тыс. рублей;»

1.7. Абзац 2 пункта 22 изложить в новой редакции:

«на 2020 год в сумме 580 121,3 тыс. рублей, в том числе дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 133 766,4 тыс. рублей;».
1.8. Абзац 4 пункта 27 изложить в новой редакции:

«- некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, гранты в форме субсидий по результатам проводимых конкурсов, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, на 2020 год в сумме 3 912,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2 578,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2 578,1 тыс. рублей;».

1.9. Абзацы 2, 3 пункта 29 изложить в новой редакции»

«на срок в пределах до одного года в размере не более 50 000,0 тыс. рублей;

в том числе на срок, выходящий за пределы финансового года, в размере не более   46 500,0 тыс. рублей.».
1.10. Пункт 39 изложить в новой редакции:
«39. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район, и основные направления приватизации муниципального имущества на 2020-2022 годы согласно приложению № 26 к настоящему решению.».
1.11. Изложить  в  новой  редакции приложение № 1 «Безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района на 2020 год», приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Октябрьский район на 2020 год», приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Октябрьский район на плановый период 2021 и 2022 годов, »приложение № 6 «Доходы бюджета Октябрьского района на 2020 год», приложение № 8 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Октябрьского района», приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на 2020 год», приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на 2020 год», приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Октябрьского района на 2020 год», приложение № 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 16 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского района на 2020 год», приложение № 17 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 18 «Распределение дотаций, субвенций бюджетам городских и сельских поселений на 2020 год», приложение № 19 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений на 2020 год», приложение № 22 «Верхний предел муниципального внутреннего долга Октябрьского района на 1 января 2021 года, на 1 января 2022 года и на 1 января 2023 года», приложение № 23 «Программа предоставления бюджетных кредитов из бюджета Октябрьского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,            приложение № 25 «Программа муниципальных внутренних заимствований Октябрьского  района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 26 «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район, и основные направления приватизации муниципального имущества на 2020 – 2022 годы», приложение № 27 «Распределение субсидий бюджетам городских и сельских поселений на 2020 год», согласно приложениям  № 1-20 к настоящему  решению.

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                                Е.И.Соломаха
	Глава Октябрьского района

	А.П. Куташова

	16.12.2020
	№
	608
	«Д-5»